АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2017

     № 174

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 21.04.2016 № 315

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 21.04.2016 № 315 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Новошахтинска, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Новошахтинска и муниципальными учреждениями» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.

Мэр города

                    И.Н. Сорокин

Постановление вносит

управляющий делами
Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 10.03.2017  № 174
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимое в приложение к постановлению Администрации города от 21.04.2016 № 315 «Об утверждении реестра

муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Новошахтинска, отраслевыми (функциональными)

органами Администрации города Новошахтинска и муниципальными учреждениями»

Разделы V ( VI изложить в редакции:
	«V. Иные муниципальные услуги

	41.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Налоговый кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Государственный стандарт Российской Федерации «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения. ГОСТ Р 52044-2003»;

решение Новошахтинской городской Думы от 06.10.2009 № 105 «Об утверждении Правил распространения и размещения наружной рекламы и информации в городе Новошахтинске»;

постановление Администрации города от 18.03.2016 № 177 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 14.06.2013 № 723»;

Устав муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства», утвержденный постановлением Администрации города от 01.07.2016 № 616;

иные нормативные правовые акты, регулирующие отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги
	Муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (далее – МКУ «УГХ»)
	Типовая услуга
	1. Изготовление проекта рекламной конструкции.

2. Изготовление эскиза рекламного поля

	42.
	Выдача разрешительных документов на вырубку зеленых насаждений
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 25 ч. 1 ст. 16)
	МКУ «УГХ»
	Уникальная услуга
	1. Выдача чертежей (схем) проектно-сметной документации с нанесением зеленых насаждений, предполагаемых к вырубке.

2. Выдача заключения специализированной организации о возможности (невозможности) и условиях пересадки жизнеспособных деревьев.

3. Выдача заключения специализированной организации о негативном влиянии зеленых насаждений на конструкции здания (строения)

	43.
	Выдача разрешения на производство земляных разрытий
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
постановление Госстандарта РФ от 11.10.1993 № 221;
Правила благоустройства, уборки и санитарного содержания территории города Новошахтинска, утвержденные решением Новошахтинской городской Думы от 30.01.2012 № 325;

муниципальные правовые акты
	МКУ «УГХ»
	Уникальная услуга
	1. Проектные чертежи или схема места проведения работ.

2. Схема организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов на период производства работ

	44.
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 22 ч. 1 ст. 16);

Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» (п. 1 ч. 3 ст. 4)
	Архивный отдел

Администрации города
	Типовая

услуга

	45.
	Прием и рассмотрение жалоб потребителей товаров (работ, услуг), консультирование их по вопросам защиты прав потребителей
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Закон РФ от 07.02.1992 № 2300-I «О защите прав потребителей» (ст. 44);

постановление Правительства РФ от 19.01.1998 № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации»;

постановление Правительства РФ от 27.09.2007 № 612 «Об утверждении Правил продажи товаров дистанционным способом»;
постановление Правительства РФ от 15.08.1997 № 1025 «Об утверждении Правил бытового обслуживания населения в Российской Федерации»;

постановление Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 № 1036 «Об утверждении Правил оказания услуг общественного питания»;

постановление Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 № 1525 «Об утверждении правил бытового обслуживания населения в Российской Федерации»;

постановление Правительства Российской Федерации от 11.04.2001 № 290 «Об утверждении правил оказания услуг (выполнения работ) по техническому обслуживанию и ремонту автомототранспортных средств»
	Отдел потребительского рынка Администрации города
	Уникальная услуга

	46.
	Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги собственника жилого помещения
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст. 32);

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

постановление Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»
	Отдел по работе с населением Администрации города, муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (да-лее – МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»)
	Уникальная услуга

	47.
	Предоставление справки (сведений) с места жительства, в том числе о составе семьи
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст. 32);

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

постановление Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»;

протокол заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг и организации межведомственного взаимодействия в Ростовской области от 25.02.2016 № 1 (приложение № 5)
	Отдел по работе с населением Администрации города,

МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»
	Уникальная услуга

	VI. Муниципальные услуги в сфере малого и среднего бизнеса, инвестиционных проектов

	48.
	Предоставление муниципальных субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат по лизинговым платежам, в том числе по первоначальному взносу
	Постановление Администрации города от 21.08.2014 № 1034 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части лизинговых платежей, в том числе первоначального взноса»

	Отдел экономики Администрации города
	Уникальная услуга

Управляющий делами

Администрации города

     Ю.А. Лубенцов».

Управляющий делами

Администрации города
                    Ю.А. Лубенцов